

---

# ***Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S***

Sophienlundsvej 4, 4300 Holbæk

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 29 61 65 31

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /3 2019

Palle Andersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S  
Sophienlundsvej 4  
4300 Holbæk

Telefon: 59 44 42 34  
Telefax: 59 44 21 19  
E-mail: [jp@jp-lift.dk](mailto:jp@jp-lift.dk)  
Hjemmeside: [www.jp-lift.dk](http://www.jp-lift.dk)

CVR-nr.: 29 61 65 31  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 13. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Holbæk

### Bestyrelse

Palle Andersen, formand  
Chulee Pedersen  
Lars Henrik Pedersen  
Jens Peder Pedersen

### Direktion

Jens Peder Pedersen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

### Advokat

Advodan  
Kanalstræde 10, 1.  
4300 Holbæk

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af entreprenørmateriel.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 5.391.990, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 41.467.419.

Efter ledelsens opfattelse betragtes årets resultat som tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et resultat på niveau med 2018.

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig kapital til at gennemføre den planlagte drift.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.329.887</b>	<b>24.296.107</b>
Personaleomkostninger	1	-5.578.190	-4.533.868
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-11.144.386	-9.713.551
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.607.311</b>	<b>10.048.688</b>
Finansielle indtægter	3	119.317	108.829
Finansielle omkostninger	4	-803.376	-842.898
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.923.252</b>	<b>9.314.619</b>
Skat af årets resultat	5	-1.531.262	-2.022.642
<b>Årets resultat</b>		<b>5.391.990</b>	<b>7.291.977</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	2.391.990	4.291.977
	<b>5.391.990</b>	<b>7.291.977</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		1.750.000	2.000.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.750.000</b>	<b>2.000.000</b>
Grunde og bygninger		2.013.660	2.013.660
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		79.859.593	82.017.390
Indretning af lejede lokaler		1.736.314	92.030
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>83.609.567</b>	<b>84.123.080</b>
Andre tilgodehavender		309.000	309.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>309.000</b>	<b>309.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>85.668.567</b>	<b>86.432.080</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.389.007	7.354.338
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		75.408	41.767
Andre tilgodehavender		29.647	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.494.062</b>	<b>7.396.105</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.574.062</b>	<b>7.476.105</b>
<b>Aktiver</b>		<b>92.242.629</b>	<b>93.908.185</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		37.967.419	35.575.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>41.467.419</b>	<b>39.075.429</b>
Hensættelse til udskudt skat	9	7.101.000	6.525.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.101.000</b>	<b>6.525.000</b>
Kreditinstitutter		0	1.530.268
Leasingforpligtelser		27.685.000	31.735.900
<b>Langfristet gæld</b>	<b>10</b>	<b>27.685.000</b>	<b>33.266.168</b>
Kreditinstitutter	10	3.118.781	851.053
Leasingforpligtelser	10	10.906.700	11.227.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		794.167	1.135.533
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.945	17.826
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		548.694	58.241
Selskabsskat		387.262	749.642
Anden gæld		229.661	1.002.293
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>15.989.210</b>	<b>15.041.588</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>43.674.210</b>	<b>48.307.756</b>
<b>Passiver</b>		<b>92.242.629</b>	<b>93.908.185</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.238.447	4.349.200
Pensioner	245.809	111.956
Andre omkostninger til social sikring	93.934	72.712
	<u>5.578.190</u>	<u>4.533.868</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>12</u>	<u>10</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	250.000	250.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	11.390.229	9.939.265
Gevinst og tab ved afhændelse	-495.843	-475.714
	<u>11.144.386</u>	<u>9.713.551</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.602	1.217
Andre finansielle indtægter	103.715	107.612
	<u>119.317</u>	<u>108.829</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	2.495
Andre finansielle omkostninger	803.376	840.403
	<u>803.376</u>	<u>842.898</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	955.262	1.291.642
Årets udskudte skat	<u>576.000</u>	<u>731.000</u>
	<b><u>1.531.262</u></b>	<b><u>2.022.642</u></b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. januar		<u>5.000.000</u>
Kostpris 31. december		<u>5.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		3.000.000
Årets afskrivninger		<u>250.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>3.250.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>1.750.000</u></b>
Afskrives over		<u>20 år</u>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	2.013.660	125.692.680	220.871
Tilgang i årets løb	0	11.209.642	1.678.888
Afgang i årets løb	0	-4.209.837	0
Kostpris 31. december	<u>2.013.660</u>	<u>132.692.485</u>	<u>1.899.759</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	43.675.290	128.841
Årets afskrivninger	0	11.355.625	34.604
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.198.023	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>52.832.892</u>	<u>163.445</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.013.660</u></b>	<b><u>79.859.593</u></b>	<b><u>1.736.314</u></b>
Afskrives over		8-10 år	8-10 år
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>47.767.662</u>	<u>0</u>

### 8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	35.575.429	3.000.000	39.075.429
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.391.990</u>	<u>3.000.000</u>	<u>5.391.990</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>37.967.419</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>41.467.419</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	385.000	440.000
Materielle anlægsaktiver	6.718.000	6.095.000
Låneomkostninger	-2.000	-10.000
	<b>7.101.000</b>	<b>6.525.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

## 10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	0	1.530.268
Langfristet del	0	1.530.268
Inden for 1 år	3.118.781	851.053
	<b>3.118.781</b>	<b>2.381.321</b>

### Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	27.685.000	31.735.900
Langfristet del	27.685.000	31.735.900
Inden for 1 år	10.906.700	11.227.000
	<b>38.591.700</b>	<b>42.962.900</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter: Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der deponeret skadesløsbreve på i alt TDKK 6.200 med pant i selskabets materielle anlægsaktiver.		
Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der endvidere deponeret ejerpantebrev på i alt TDKK 2.000 med pant i selskabets ejendom.		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode, TDKK	317	317
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for det tilknyttede selskab Ejendomsselskabet JPP ApS' og moderselskabet Jens Peder Pedersen Holding ApS' mellemværender med pengeinstitut.		
Selskabet indgår i sambeskatning. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Jens Peder Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 30 19 93 32, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.		



# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer og udlejning indregnes nettoomsætning i resultat opgørelsen, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 20 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Materielle anlægsaktiver	8-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Der afskrives ikke på grunde. Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.